

Ændringsforslag:

Af *Udvalget*:

Til § 3.

1) Der tilføjes som nyt Stykke:

„Paa samme Maade baandlægges midlertidigt det Beløb paa ca. 270,000 Kr., der ifølge nærværende Lov vil blive stillet til disse Anstalters Raadighed, saa at Beløbet eller Dele deraf af Bestyrelsen kun kan anvendes med Ministerens Samtykke.“

Af *Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet*, tiltraadt af *Udvalget*:

Til § 4.

2) Paragraffen affattes saaledes:

„Alle Afgifter til Stat og Kommune bortfalde ved den i § 1 omhandlede Ejendomsoverdragelse og ved Berigtigelsen af Anstalten Gamle Bakkehus-Ebberødgaards Prioritetsforhold.“

Af *Mindretallet* (R. Claussen, Dinesen, Meyer og Wilmann):

3) §§ 5 og 6 udgaa og erstattes med følgende:

„Ny § 5.

Aandssvageanstalterne ere selvejende Stiftelser og ledes af en Bestyrelse, bestaaende af 5 Medlemmer, som for 3 Aar ad Gangen vælges af Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet, der samtidig vælger et af Medlemmerne til Formand. Anstalterne ledes i Henhold til Vedtægter, udfærdigede af Ministeren. Der kan efter

Ministerens Bestemmelse tilstaaes Bestyrelsesmedlemmerne et aarligt Honorar.“

[Vedtages dette Forslag ændres de følgende Paragraftal.]

Af *Flertallet* (Benzon, Berntsen, Fogtmann, Osc. Hansen, Ingvard Jensen, L. Jensen, K. Kristiansen, M. Larsen, Th. Nielsen, Rørdam og C. Sørensen):

Til § 5.

4) I 2den Linie efter „Bestyrelse“ indskydes: „i Henhold til en af Ministeren udfærdiget Vedtægt“.

5) Samme Linie. Ordet „bestaaende“ ændres til: „Bestyrelsen bestaar“.

6) Næstsidste Linie. Ordene „tillægges Medlemmerne“ ændres til: „tillægges hvert enkelt Medlem“.

[Samme Ændring foretages i § 6.]

Til § 6.

7) Ordene: „efter de derom gældende Afgang af Medlemmer“ ændres til: „efter en af Ministeren udstedt Vedtægt og de for Anstalten gældende Statutter. Naar Medlemstallet“.

Af *Udvalget*:

Til § 7.

8) Ved Slutningen af 1ste Stykke tilføjes: „Dog skulle ogsaa Regnskaberne med Bilag tilstilles Statsrevisorerne, naar disse fordre det“.

Til § 8.

9) Efter Ordene „til Opførelse af ny Bygninger“ indskydes: „til større Hovedreparationer“.

Benzon.

Berntsen.

R. Claussen.

Dinesen.

Fogtmann.

Oscar Hansen,
Formand og Ordfører.Ingvard Jensen,
Sekretær.

Laust Jensen (Skrbg. A. 3. V.).

K. Kristiansen.

M. Larsen.

Meyer.

Thomas Nielsen.

Rørdam.

C. Sørensen.

Wilmann.